
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng    năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập khu cách ly tập trung có thu phí đối với người nhập cảnh và đón 

người dân Quảng Nam từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố phía 
Nam về cách ly tại các khách sạn Silkotel Hội An, Le Pavillon Hội An Gallerry 

hotel & Spa, Silk Sense Hội An River Resort 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 
dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 
thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 
hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch 
COVID-19 ; Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 
hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch COVID-19 ; 
Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành 
“Hướng dẫn tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống dịch 
Covid -19 ; Công văn số 4674/BYT-MT ngày 31/8/2020 của Bộ Y tế hướng dẫn 
phòng, chống dịch Covid -19 đối với người nước ngoài nhập cảnh vào Việt Nam 
làm việc ngắn ngày (dưới 14 ngày); Công văn số 4995/BYT-DP ngày 20/9/2020 
của Bộ Y tế về việc hướng dẫn tạm thời giám sát người nhập cảnh vào Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Ban Chỉ đạo 
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức đón tiếp, 
bàn giao, quản lý, điều hành và bảo vệ khu cách ly tập trung phòng, chống dịch 
bệnh Covid-19 có thu phí tại khách sạn;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 201/TTr-
SVHTTDL ngày 29/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập khu cách ly tập trung có thu phí đối với người nhập cảnh 

và đón người dân Quảng Nam từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố 
phía Nam về cách ly tại các khách sạn, cụ thể như sau:



2

1. Le Pavillon Hội An Gallerry hotel & Spa thuộc Công ty TNHH Dịch vụ du 
lịch Hoàng Anh Phát; địa chỉ: 288 Nguyễn Duy Hiệu, phường Sơn Phong, thành 
phố Hội An. 

2. Silkotel Hội An thuộc Công ty TNHH Khách sạn Lụa Hội An; địa chỉ: 14 
Hùng Vương, phường Cẩm Phô, thành phố Hội An.

3. Silk Sense Hội An River Resort thuộc Công ty TNHH MTV Á Đông 
Villas; địa chỉ: 01 Đống Đa, Khối Thịnh Mỹ, phường Cẩm An, thành phố Hội An.

Điều 2. Nhiệm vụ của các Sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan

1. UBND thành phố Hội An:

- Thành lập Ban Điều hành Khu cách ly tập trung có thu phí tại các khách sạn 
Silkotel Hội An, Le Pavillon Hội An Gallerry hotel & Spa, Silk Sense Hội An 
River Resort; thành phần, nhiệm vụ, chế độ hội họp, báo cáo  của Ban Điều hành 
thực hiện theo quy định tại các Điều 12, Điều 13, Điều 14, Điều 15, Điều 16, 
Chương III, Quy chế tổ chức đón tiếp, bàn giao, quản lý, điều hành và bảo vệ Khu 
cách ly tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19 có thu phí tại khách sạn ban 
hành kèm theo Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Ban Chỉ đạo cấp 
tỉnh phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (gọi tắt Quy chế tổ chứcKhu cách ly tập 
trung có thu phí tại khách sạn).

- Thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 27, Chương IV và các nội dung
khác có liên quan tại Quy chế tổ chức Khu cách ly tập trung có thu phí tại khách sạn 
và các văn bản của UBND/Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch bệnh Covid-19 
về đón bà con Quảng Nam từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố phía 
Nam về quê.

2. Các Sở, ngành: Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy 
Bộ đội Biên phòng tỉnh, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông vận tải, Thông 
tin và Truyền thông, Ngoại vụ thực hiện các nhiệm vụ quy định tại các Điều 18, 
Điều 19, Điều 20, Điều 21, Điều 22, Điều 23, Điều 24, Điều 25, Chương IV và các 
nội dung các có liên quan tại Quy chế tổ chức Khu cách ly tập trung có thu phí tại 
khách sạn.

3. Các khách sạn Silkotel Hội An, Le Pavillon Hội An Gallerry hotel & Spa, 
Silk Sense Hội An River Resort:

- Chủ trì, thực hiện nghiêm các nhiệm vụ quy định tại Điều 3, Điều 6, Điều
10, Chương II và Điều 28, Chương IV, Quy chế tổ chức Khu cách ly tập trung có 
thu phí tại khách sạn.

- Phối hợp triển khai thực hiện tại Điểm 3, Điều 4; Điểm 1, Điều 5; Điều 7, 
Điều 8, Điều 9, Điều 11, Quy chế tổ chức Khu cách ly tập trung có thu phí tại 
khách sạn.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Y tế, Công
an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông, Ngoại vụ; 
Chủ tịch UBND thành phố Hội An; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và 
Giám đốc các khách sạn nêu tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND, UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
D:\Dropbox\Thanh2021\DL\DT QD thanh lap 
KCL co thu phi tai Lua, Silk SenSe, Le Pavillon.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân 


